
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛЫЧКОВСКАЯ СРЕДНЯЯШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ

СОВЕТСКОГО СОЮЗА СТРУЖКИНА И.В.»
(ЛЫЧКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА)

П Р И К А З
01.09.2023 № 108

с.Лычково

О наставничестве

В соответствии со статей 57 Трудового кодекса РФ, положением о наставничестве
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Лычковская
средняя школа имени Героя Советского Союза Стружкина И.В», утвержденного
15.04.2022, с целью оказания методической помощи, содействия адаптации и
профессионального становления молодого специалиста

ПРИКАЗЫВАЮ:
 1. Закрепить на 2023-2024 учебный год министров Школьной

Демократической Республики под руководством заместителя директора
по воспитательной работе Олефир Татьяны Михайловны наставниками
второклассников движения «Орлята России».

2. Наставнику Олефир Татьяне Михайловне, руководителю объединения
Школьная Демократическая Республика:

 разработать план индивидуального наставничества в срок до 07.09.2023;
 осуществлять взаимодействие с наставляемыми в соответствии с

индивидуальным планом наставничества и положением о наставничестве
в течение срока, установленного пунктом 1 настоящего приказа;

 представить отчет о результатах наставничества на августовском
педсовете.

3. Наставляемым участникам движения «Орлята России»:
 изучить и использовать опыт наставников в своей работе;
 выполнять задания и рекомендации наставника.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы Н.А.Мурзыкаева


